
 
 
 

 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI 1° GRADO 

“GIUSEPPE MARIA CANTE” 

Via Vaccaro, 21 80014 Giugliano in Campania  (Na) 

Tel. 081/8957779 

Cod. meccanografico: NAMM29500A - C.F.80102210632 

 e-mail: namm29500a@istruzione.it 

PEC: namm29500a@pec.istruzione.it 

 

 
Albo on line – Amministrazione Trasparente 

 Sito web: www.scuolamediacante.edu.it 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELL’AVVISO DI SELEZIONE 

PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI (PROT. 2347 del 23/04/2024), AVENTI AD 

OGGETTO L’INDIVIDUAZIONE DI TUTOR INTERNO/ESTERNO PER N. 4 PERCORSI DI 

FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE NELL’AMBITO DEL PROGETTO: 

 

 “I-STRUZIONE: IL DIGITALE AL SERVIZIO DELLA SCUOLA” 
CUP: F94D23004110006  - codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-42866 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1. Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico. FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE 

NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 66/2023) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto 

allo studio e all'istruzione”; 

VISTA la legge 9 gennaio 2004, n. 4, recante “Disposizioni per favorire l'accesso dei soggetti disabili 

agli strumenti informatici”; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 

Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico”  (D.M. 66/2023) – Formazione del personale scolastico per la transizione digitale;  

mailto:namm29500a@istruzione.it
mailto:namm29500a@pec.istruzione.it
http://www.scuolamediacante.edu.it/




 
 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12 aprile 2023;  

VISTO che dall’allegato 1 del D.M. n.66 del 12/04/2023 risulta assegnato a questo Istituto un 

finanziamento di € 43.123,81 per la realizzazione della linea di investimento PNRR 2.1; 

VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO l’Accordo di Concessione prot. AOOGABMI n. 0031891 del 28/02/2024 firmato dal Direttore 

Generale dell’Unità di Missione per il PNRR che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione della spesa; 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito 

prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e   

la gestione degli interventi; 

VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio prot. n. 1217 del 04/03/2024; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2347 del 23/04/2024; 

TENUTO CONTO di una rivalutazione delle esigenze di questa Istituzione Scolastica in merito alla 

selezione di personale interno/esterno, nello specifico dell’assenza di necessità nell’individuare 

personale docente da impiegare nel ruolo di supporto ai percorsi formativi selezionati per mero 

errore pratico/di comunicazione;  
RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità di tutti 

gli atti;  
VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di 

autotutela; 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

 
a. di procedere all’annullamento della procedura di selezione di personale docente per lo svolgimento 

di attività di tutoraggio e conseguenzialmente di annullare il seguente atto: Avviso di selezione prot. n. 2347 

del 23/04/2024;    

b. di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza.  

 

 

    Il Dirigente Scolastico 

Dott. Paolo IANDOLO 

(documento f.to digitalmente ai sensi del CAD e normativa vigente) 


		2024-04-29T11:07:18+0200
	PAOLO IANDOLO




